
TWARDOGÓRA
TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY NR 3/191/CZERWIEC 2026

czytaj na s. 7 czytaj na s. 4 czytaj na s. 2

PAŁACOWA
MAJÓWKA

PRZEWODNIK
PO INWESTYCJACH

GMINA WYSOKO 
W RANKINGU

Pierwszy majowy weekend 
był pełen atrakcji

Odwiedzamy aktualnie 
realizowane inwestycje

Oceniano stabilność finansową, 
zdolność inwestycyjną oraz dotacje
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Śniadanie 
biznesowe 

W najnowszym Rankingu Finansowym Samorzą-
du Terytorialnego Gmina Twardogóra zajęła 49. 
miejsce w skali kraju oraz 5. miejsce w wojewódz-
twie dolnośląskim, spośród 718 gmin miejsko-wiej-
skich. Ranking przygotowany został przez ekspertów 
z Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu oraz 
Krajowej Rady Regionalnych Izb Obrachunkowych. 
Ocenie poddano m.in. stabilność finansową samorzą-
dów, zdolność inwestycyjną czy skuteczne pozyskiwa-
nie środków zewnętrznych. Tak wysoka pozycja po-

twierdza, że gmina jest dobrze zarządzana, rozwija się  
w sposób zrównoważony i konsekwentnie realizuje za-
planowane inwestycje. Jak podkreśla Burmistrz Mia-
sta i Gminy Twardogóra Paweł Czuliński ten wynik 
nie byłby możliwy bez zaangażowania całej lokalnej 
społeczności. To wspólne osiągnięcie mieszkańców, 
przedsiębiorców, radnych, sołtysów, pracowników 
urzędu oraz jednostek organizacyjnych. Wszystkich, 
którzy dokładają swoją cegiełkę do rozwoju naszej 
gminy.

Gmina wysoko 
w rankingu finansowymSpotkania z przedsiębiorcami stanowią ważną prze-

strzeń do wymiany doświadczeń, uwag oraz sugestii 
pomiędzy lokalnym biznesem a samorządem. To rów-
nież istotny element budowania partnerskich relacji  
i wspólnego wypracowywania kierunków rozwo-
ju Gminy Twardogóra. W ostatnim spotkaniu wzięła 
udział rekordowa liczba uczestników - aż 61 przedsię-
biorców. Podczas spotkania Burmistrz Miasta i Gminy 
Twardogóra Paweł Czuliński podziękował wszystkim 
za codzienną pracę i wkład w rozwój lokalnej spo-
łeczności. Omówił też kwestie tegorocznego budżetu 
gminy, aktualnie realizowane inwestycje oraz plany na 
najbliższe miesiące. W spotkaniu wziął udział także  
Leszek Trzeciak z firmy TAURON Dystrybucja S.A., 
który przedstawił informacje dotyczące oferty dla 
przedsiębiorców, modernizacji sieci energetycznej oraz 
planów budowy siedziby Pogotowia Energetycznego. 
Przedsiębiorcy zainteresowani udziałem w kolejnym 
spotkaniu biznesowym proszeni są o dokonanie zgło-
szenia na adres: sekretariat@twardogora.pl, podając 
nazwę firmy, adres siedziby, imię i nazwisko uczestnika 
oraz numer telefonu kontaktowego.

Wyprawka dla twardogórskiego malucha trafiła do 
Leona. Pakiet powitalny odebrała mama malucha  
w towarzystwie jego siostry. Wnioski o przyznanie 
wyprawki można składać w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Twardogórze w terminie do 3 miesięcy od narodzin 
dziecka. Więcej informacji o wyprawce znajdziemy na 
stronie www.twardogora.pl w zakładce Mieszkaniec. 

W sali wystawienniczej zespołu pałacowego  
w Goszczu uczczono jubileusz 50-lecia pożycia 
małżeńskiego 7 par z naszej gminy:  Marii i Sta-
nisława Grabiec, Barbary i Mariana Babij, Elżbiety  
i Bronisława Chrąchol, Janiny i Andrzeja Kasprzyk, 
Krystyny i Janusza Chrzanowskich, Olgi i Stani-
sława Skrzypczak oraz Heleny i Zdzisława Mazur. 
Pamiątkowe medale oraz list gratulacyjny odebrali 
w tym dniu również Państwo Maria i Witold Grab. 
W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, a tak-

że życzenia, listy gratulacyjne i kwiaty – wręczył 
Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra Paweł Czu-
liński, któremu towarzyszyły: Kierownik Urzę-
du Stanu Cywilnego w Twardogórze Sylwia Dulik  
i Zastępca Kierownika USC w Twardogórze Dorota 
Mak-Wypych.
Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie stano-
wi nagrodę dla osób, które przeżyły 50 lat w jed-
nym związku małżeńskim. Jubilaci zainteresowani 
otrzymaniem takiego medalu powinni zgłosić się 
do Urzędu Stanu Cywilnego.

Leon z wyprawką

MEDALE ZA WSPÓLNE 50 LAT

W spotkaniu wzięło udział 61 przedsiębiorców

Burmistrz omówił budżet gminy na 2026 rok

W skład wyprawki wchodzą: body, chusta, krążek  
z grawerem, drewniana girlanda, pieluszki  
bawełniane, kocyk oraz karty sensoryczne Jubileusz był okazją do wyrażenia wdzięczności i uznania dla małżonków obchodzących 50-lecie związku

Wysoka pozycja to efekt skutecznego pozyskiwania środków zewnętrznych i konsekwentnej realizacji inwestycji
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20 marca odbyło się spotkanie z okazji Dnia Sołtysa, 
podczas którego podsumowano najważniejsze dzia-
łania realizowane w sołectwach w ubiegłym roku 
oraz omówiono inwestycje planowane na najbliższe 
miesiące. W wydarzeniu uczestniczyli sołtysi z terenu 
gminy, którzy wspólnie z przedstawicielami samorzą-
du analizowali efekty dotychczasowych inicjatyw oraz 
kierunki dalszego rozwoju lokalnych społeczności. 
Spotkanie było okazją do wymiany doświadczeń, zgła-
szania potrzeb mieszkańców oraz rozmów o bieżących 
wyzwaniach stojących przed sołectwami. Szczególnie 
istotnym punktem wydarzenia było przekazanie soł-
tysom promes na środki w ramach funduszu sołeckie-
go. Dzięki nim możliwa będzie realizacja kolejnych 
przedsięwzięć - od drobnych inwestycji infrastruktu-
ralnych, po działania integrujące lokalne społeczno-
ści. Z okazji Dzień Sołtysa podziękowano wszystkim 
sołtysom za ich codzienną pracę, zaangażowanie oraz 
troskę o rozwój sołectw, przekazano życzenia dalszej 
wytrwałości i satysfakcji z pełnionej funkcji, a także 
powodzenia w realizacji kolejnych inicjatyw służących 
mieszkańcom gminy.

3 maja, w 235. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 
Maja - jednego z najważniejszych aktów prawnych 
w historii Polski i Europy - delegacje przedstawicieli 
władz samorządowych, instytucji oraz mieszkańców 
złożyły kwiaty pod pamiątkową tablicą przy Ratuszu. 
 W ten sposób oddano hołd twórcom Konstytucji 3 Maja,  
a także wszystkim, którzy na przestrzeni dziejów wal-
czyli o wolność i niepodległość naszej Ojczyzny. Na-
stępnie uczestnicy obchodów udali się na Mszę Świętą 
w intencji Ojczyzny, podczas której wspólnie modlono 
się za Polskę oraz jej mieszkańców.

W sobotę, 2 maja druhowie z jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych Gminy 
Twardogóra uczestniczyli w obchodach 
Dnia Strażaka. Tuż przed oficjalnymi 
uroczystościami strażacy udali się na 
cmentarze by uczcić pamięć o poległych 
oraz zmarłych druhach, którzy na prze-
strzeni lat służyli lokalnej społeczności. 
Następnie wzięli udział w polowej Mszy 
Świętej, po której dalsza część obcho-
dów odbyła się w Chełstowie. Podczas 
wydarzenia wręczono odznaki za wysłu-
gę lat, medale oraz odznaki „Wzorowy 
Strażak”, będące wyrazem uznania za za-
angażowanie, poświęcenie i wieloletnią 
służbę na rzecz bezpieczeństwa miesz-
kańców. Odznaczenia otrzymali: Srebr-

ny Medal za Zasługi dla Pożarnictwa 
- dh Grzegorz Wierzbicki, Brązowy Me-
dal za Zasługi dla Pożarnictwa - Paweł 
Czuliński, dh Paweł Białecki, dh Piotr 
Szydełko; Odznaka "Wzorowy Strażak": 
dh Grzegorz Oszczygieł, dh Krzysztof 
Konarzewski, Kapelan Gminny OSP 
ks. Tomasz Hawrylewicz SDB, dh Joan-
na Musiał, dh Piotr Musiał, dh Tomasz 
Półtorak; Odznaki za wysługę lat: za 25 
lat służby – dh Piotr Szydełko, za 20 lat 
służby – dh Krzysztof Wilk, za 10 lat 
służby dh Marcin Kiełtyka, dh Olaf Pelc, 
dh Daniel Pienio, dh Tomasz Małaniak, 
dh Błażej Radomski, dh Andrzej Więc-
kowski, druhna Katarzyna Mimetz oraz 
dh Tomasz Kowalczyk.

DZIEŃ SOŁTYSA 

Święto Narodowe 3 Maja

Gminny Dzień Strażaka 

Jednym z symbolicznych puntów uroczystości było złożenie kwiatów pod tablicą pamiątkową przy Ratuszu

Przedstawiciele sołectw podczas swojego święta otrzymali pamiątkowe bluzy

W obchodach wzięły udział wszystkie jednostki OSP z terenu gminy
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Trwa budowa nowego odcinka ścieżki pieszo-ro-
werowej o długości 4,29 km pomiędzy Nową Wsią 
Goszczańską a Goszczem. Inwestycja stanowi część 
Dolnośląskiej Cyklostrady. Nowa trasa przebiegać 
będzie zarówno przez tereny zabudowane, jak i nie-
zabudowane, wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 439.  
W ramach inwestycji zaplanowano również: budowę 
wiaty odpoczynkowej z ławką i koszem na śmieci, 
oznakowanie trasy znakami poziomymi i pionowy-
mi, montaż balustrad dla zwiększenia bezpieczeństwa 
użytkowników. Inwestycja poprawi bezpieczeństwo, 
zwiększy mobilność mieszkańców oraz podniesie 
atrakcyjność turystyczną gminy.

Nowa infrastruktura będzie służyć zarówno miesz-
kańcom, jak i turystom, wspierając rozwój aktywnej 
turystyki rowerowej oraz rekreacji. Całkowita war-
tość inwestycji: 11 730 421,84 zł. Dofinansowanie: 
80% wydatków kwalifikowanych, w tym środki UE 
i budżetu państwa. Projekt pn. "Budowa ścieżki pie-
szo-rowerowej na odcinku Nowa Wieś Goszczańska 
- Goszcz na terenie Gminy Twardogóra" realizowany 
jest w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 
Dolnego Śląska 2021–2027, Priorytet 5 "Fundusze 
Europejskie na rzecz zrównoważonego rozwoju spo-
łecznego na Dolnym Śląsku", Działanie 5.2 "Kultura 
i turystyka".

Trwają kolejne inwestycje związane z poprawą 
efektywności energetycznej budynków użyteczno-
ści publicznej na terenie gminy Twardogóra. Prace 
prowadzone są w budynku przy ul. Plac Piastów 24  
w Twardogórze oraz w Szkole Podstawowej w Gra-
bownie Wielkim. Zakres robót obejmuje m.in. wyko-
nanie nowej instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej 
wody użytkowej, wymianę źródła ciepła, docieplenie 
ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, montaż 
instalacji fotowoltaicznej oraz wymianę oświetlenia na 
energooszczędne LED. Realizowane działania mają na 
celu zmniejszenie zapotrzebowania na energię ciepl-
ną i elektryczną, ograniczenie kosztów eksploatacji 
budynków, a także poprawę komfortu użytkowników. 
Po zakończeniu prac obiekty będą cieplejsze, bardziej 
funkcjonalne i zyskają nowoczesny wygląd. Całkowita 
wartość inwestycji wynosi 5 861 210,16 zł. Dofinanso-
wanie pokrywa aż 75% kosztów realizacji zadania i zo-
stało pozyskane w ramach Priorytetu nr 2 „Fundusze 
Europejskie na rzecz środowiska dla Dolnego Śląska”, 
Działania 2.1 „Efektywność energetyczna w budynkach 
publicznych” Programu Fundusze Europejskie dla Dol-
nego Śląska 2021–2027.

Na budowie wiaduktu kolejowego w Twardogó-
rze zakończono jeden z kluczowych etapów prac 
- osadzono stalowe przęsło nowego obiektu, które 
stanowi główny element nośny całej konstrukcji. 
Operacja montażu wymagała użycia specjalistyczne-
go sprzętu oraz przygotowania logistycznego. Wyko-
rzystano ciężki dźwig Liebherr LTM 1500-8.1 - jeden  
z największych mobilnych żurawi tego typu, o udźwi-
gu do 500 ton. Ośmioosiowe podwozie i duży zasięg 
pozwoliły na precyzyjne ustawienie konstrukcji. Sta-
lowy element wiaduktu został dostarczony w całości  
i ustawiony na betonowych podporach. Zamontowa-
ne przęsło ma długość 19 metrów, szerokość 6,2 me-
tra i wysokość 2,1 metra. Całość waży blisko 70 ton. 
Nowy wiadukt powstaje w miejscu starego obiektu na 
47 kilometrze linii kolejowej nr 355. Dotychczasowa 
konstrukcja nie spełniała obowiązujących standar-
dów technicznych. Nowy obiekt został zbudowany od 
podstaw. Dzięki temu poprawi się zarówno bezpie-
czeństwo ruchu kolejowego, jak i warunki dla ruchu 
drogowego pod wiaduktem. Inwestycja obejmuje nie 

tylko sam obiekt mostowy, ale również przebudowę 
torów, podtorza, montaż sieci trakcyjnej oraz mo-
dernizację urządzeń sterowania ruchem kolejowym. 
Równolegle prowadzone będą prace drogowe pod 
wiaduktem, które dostosują układ komunikacyjny do 
nowych parametrów obiektu. Inwestycja realizowa-
na przez PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. za blisko 
173,7 mln zł polega na przywróceniu parametrów 
technicznych linii. Zakres całego projektu obejmu-
je: kompleksową wymianę sieci trakcyjnej; wymianę 
wybranych konstrukcji wsporczych sieci trakcyjnej 
oraz liny nośnej, drutu jezdnego i osprzętu sieci; wy-
mianę wybranych rozjazdów na stacjach Międzybórz 
Sycowski, Bukowina Sycowska, Twardogóra i Gra-
bowno Wielkie; prace w zakresie nawierzchni toro-
wej, wzmocnienia podtorza, odwodnienia; remont 6 
wiaduktów kolejowych oraz innych obiektów inżynie-
ryjnych (przepustów); przebudowę 3 peronów wraz  
z niezbędną korektą układu torowego na stacjach Mię-
dzybórz Sycowski, Bukowina Sycowska i Twardogóra; 
modernizację 12 przejazdów kolejowo - drogowych. 

Ponad 5,8 mln zł  
na termomodernizację 
budynków publicznych

Z NOWEJ WSI GOSZCZAŃSKIEJ  
DO GOSZCZA... ROWEREM

Modernizacja linii kolejowej 

Ścieżka zwiększy dostępność komunikacyjną między miejscowościami, ułatwi codzienne dojazdy do 
szkoły i pracy oraz stworzy atrakcyjny szlak rekreacyjny dla mieszkańców i turystów

Nowy wiadukt poprawi bezpieczeństwo nie tylko 
ruchu kolejowego ale także warunki dla pieszych i kierowców

W ramach inwestycji planowana jest poprawa 
efektywności energetycznej obiektów co przełoży 
się na oszczędność energii i lepsze warunki 
użytkowników

Nowoczesne perony, tablice informacyjne i dodatkowe 
ławki to inwestycje na które mieszkańcy czekali od lat
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Od tulipanów po pelargonie

W I O S E N N E  P O R Z Ą D K I
Mieszkańcy aktywnie włączyli się w akcje wiosennego sprzątania naszej gminy. W inicjatywie uczestniczyły osoby w róż-
nym wieku - od najmłodszych mieszkańców po seniorów. Wspólnym celem było uporządkowanie terenów zielonych, placów  
sołeckich oraz przestrzeni w bezpośrednim sąsiedztwie miejsc zamieszkania. Efekty? Zebrano naprawdę sporo worków śmieci!

Wiosną w Twardogórze zro-
biło się wyjątkowo kolorowo. 
Wszystko za sprawą licznie 
kwitnących tulipanów, żon-
kili i bratków, które pojawiły 
się w przestrzeni publicznej. 
Za ich pielęgnację i estetyczny 
wygląd odpowiadali pracow-
nicy ZGK Sp. z o. o. w Twar-
dogórze, którzy zadbali o to, 
aby rabaty, skwery oraz tereny 
zielone prezentowały się jak 
najlepiej. Wiosenne nasadze-
nia stopniowo ustąpiły miejsca 
letnim aranżacjom. Obecnie  
w miejskich kwietnikach moż-
na już podziwiać pelargonie, 
które wprowadzają intensyw-
ne, ciepłe barwy i są jednym 
z najbardziej charakterystycz-
nych elementów letniej deko-
racji przestrzeni publicznej. 
Oko mieszkańców cieszą rów-
nież piękne rododendrony.

Domasławice

Olszówka

Grabowno MałeGoszcz Chełstówek

Łazisko

Grabowno WielkieSądrożyce

Chełstów

Kompozycje kwiatowe ozdobiły miejskie ronda, kwietniki i skwery
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T WÓRCY MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ
Obsada: Sebastian Gotkiewicz - Jezus, Robert Garwoliński - Judasz, Ma-
teusz Olek - Szymon Piotr, Andrzej Zarówny - Jakub, Jakub Adamowski 
- Jan, Małgorzata Markiewicz - Maryja, ks. Stanisław Łobodziec - Piłat, 
Zenon Kempa - Annasz, Maciej Bukowski - Kajfasz, Jagoda Stefaniak 
- Weronika, Agata Głowacz - Maria siostra Łazarza, Martyna Łużna - 
Marta siostra Łazarza, Łukasz Gregorczuk - Łazarz, Paweł Kula - Anioł, 
Jolanta Agnieszka Huryn - Kusiciel, Ireneusz Mimietz - Longinus, An-
drzej Janik - Kasjusz, Piotr Janik - Stezyfon, Franciszek Janik - Solcjusz, 
Mateusz Szczepaniak - Marcus, Karol Trekiel - Gaius, Adrian Huryn 
- Malchos, Robert Gierus - Ananiasz, Jacek Jabłoński - Eliasz, Adam 
Sobczyk - Beniamin, Klara Sobińska - służba Piłata, Kacper Malinowski 
- służba Piłata, Jarosław Bukowski - Józef z Arymatei, Łukasz Kowalski 
- Nikodem, Aleksander Król - kapłan Sanhedrynu, Bartosz Pop - kapłan 
Sanhedrynu, ks. Łukasz Grzenia - Kleofas, Andrzej Simura - Filip, Anna 
Janik - kobieta z tłumu, Marta Kluska - kobieta z tłumu, Alina Rapalska 
- posłaniec, Witold Franczak - Barabasz, Mirosław Federyszyn - Jair, Li-
lianna Sobińska - Córka Jaira, Katarzyna Borzemska-Kawałko - kobieta z 
tłumu, Maria Borzemska - kobieta z tłumu, Kazimierz Jankowski - męż-
czyzna z tłumu, Patryk Śmiałek - mężczyzna z tłumu
Teatr Cienia: Justyna Kalka - Drugi reżyser, Maja Piech, Zosia Pawlik, 
Iwo Huryn, Beata Bukowska, Mikołaj Więcław, Krystian Leszczyński, 

Ola Graf, Iga Jaworska, Hanna Chmiel, Filip Sobiś, Ala Szewczuk, Zu-
zanna Kowalska, Zuzanna Gąsior, Dorota Jankiewicz, Oliwia Ciesielska, 
Zofia Rurańska
Muzyka: Jakub Tomalak, ks. Antoni Chlondowski SDB, Piotr Pałka, Carl 
Tuttle
Chór: Soprany: Agata Dulik, Agata Mrozek, Alina Mucha, Anna Kotala, 
Barbara Kowal, Bartosz Graczyk, Edyta Pciak-Rogala, Helena Pietrzak, 
Iga Gałka, Irena Sokołowska, Irena Zarówna, Izabela Król, Izabela Pyr-
kowska, Jagoda Stefaniak, Joanna Sikora, Jolanta Więckowska, Katarzy-
na Borzemska-Kawałko, Katarzyna Dobras, Klara Sobińska, Małgorzata 
Markiewicz, Maria Borzemska, Marta Bednarek, Mirosława Jaśkowiak, 
Renata Woroniak, Teresa Tyszer, Zofia Pagacz, Agata Głowacz; 
Alty: Agnieszka Malinowska, Barbara Franc, Barbara Świątek, Beata 
Subdaszewska-Wojewoda Bożena Zima-Maszyna, Elena Strzelecka, 
Franciszek Gerc, Iryna Gołowacz, Klaudia Konieczna, Kacper Malinow-
ski, Krystyna Franc, Małgorzata Szmigiel, Marta Romanowska, Michali-
na Mrozek, Monika Zakrzewska, Renata Mularczyk, Wioleta Marszałek
Tenory: Aleksander Król, Jan Drażniowski, Jerzy Franc, Kazimierz Jan-
kowski, Konrad Tesznar, ks. Tomasz Hawrylewicz
Basy: Adam Prusak, Andrzej Zarówny, Bogusław Tesznar, Karol Trekiel, 
Mirosław Federyszyn, Patryk Śmiałek, Ryszard Kierkicz, Włodzimierz 
Sierszuła, Zenon Kempa

Muzycy: Alicja Kowalik - skrzypce, Matylda Bojanowska - skrzypce, 
Gabriela Zakrzewska - skrzypce, Joanna Orlikowska - wiolonczela, 
Weronika Kowalska - wiolonczela, Robert Puszyński - trąbka, Kornelia 
Morka - gitara basowa, Mikołaj Zakrzewski - perkusja, Tomasz Hawry-
lewicz - gitara i trąbka, Jakub Tomalak - pianino
Realizacja i wsparcie: Ala Grabczyńska i Barbara Grabczyńska - re-
kwizyty, Aneta Pawlik - kostiumy, Iwona Jędryczko - wsparcie ko-
stiumowe i rekwizytowe, Maria Konarzewska - wsparcie kostiumowe, 
Maria Duffek-Bartoszewska (WFF) - wsparcie kostiumowe, Graży-
na Łacna, Barbara Gerlach - wsparcie krawieckie, Iryna Gołowacz 
- wsparcie krawieckie i choreograficzne, Kaja Jędryczko i Amelia 
Jędryczko - charakteryzacja, Iwona Płókarz, Jolanta Dudek, Barbara 
Szewczyk, Monika Szewczyk, Parafialne Róże Żywego Różańca - ca-
tering, siostra Felicjana Iwona Zalewska - kolportaż wejściówek, OSP 
w Twardogórze - wsparcie techniczne, Jan Świerad - użyczenie hali 
GOSiR, Kacper Szuster - akustyk, Łukasz Grzelak (Lukas Sound) - 
nagłośnienie i światła, Karol Kędzierewicz - grafika scen i projekcja, 
Marcin Wrześniacki - grafika, promocja, fotografie, ks. Tomasz Ha-
wrylewicz SDB - opieka organizacyjna, koncepcja, Barbara Franc - 
przygotowanie chóru, Monika Zakrzewska - przygotowanie chóru, 
Aneta Bagińska - reżyser Teatru Cienia, Jakub Tomalak - kierownictwo 
muzyczne, Jan Jędryczko - produkcja i reżyseria.

W sobotę, 28 marca, w ramach spotkania modlitew-
nego odbyły się dwa pokazy Misterium Męki Pańskiej, 
przygotowanego przez mieszkańców gminy Twardo-
góra oraz sympatyków Parafii Matki Bożej Wspo-
możenia Wiernych. Była to już piąta edycja tego wy-
darzenia, które łączy wymiar artystyczny z duchowym. 
Widowisko prowadziło widzów przez najważniejsze 
momenty historii Chrześcijaństwa - od stworzenia 
świata i upadku pierwszych ludzi, poprzez narodziny, 
a następnie kluczowe etapy życia Jezusa Chrystusa - od 
kuszenia na pustyni, nauczanie i cuda, aż po narasta-
jący spisek i zdradę. Kolejne sceny ukazywały proces 
przed Piłatem i ukrzyżowanie, by ostatecznie poprowa-
dzić do Zmartwychwstania. Całość była połączeniem 
gry aktorskiej, Teatru Cienia, śpiewu chóru i muzyki 
instrumentalnej, co stworzyło niezwykłą atmosferę 
zbliżających się Świąt Wielkanocnych.
Trochę historii
Misterium powstało na podstawie libretta napisanego 
w Przemyślu w 1934 roku przez ks. Franciszka Hara-
zima SDB oraz ks. Antoniego Chlondowskiego SDB. 
Pierwsze wystawienie tego dzieła miało miejsce w 1956 
roku, kolejne w 1986 roku. Podczas tegorocznego wy-
darzenia uczestnicy mieli możliwość zobaczyć krót-
kie migawki archiwalnego nagrania Misterium z 1986 
roku, co stanowiło nawiązanie do tradycji i historii tego 
przedsięwzięcia. W kolejnych latach Misterium było 
wielokrotnie wznawiane, a jego współczesna odsłona 
stanowi kontynuację tej wieloletniej tradycji.
Zaangażowanie uczestników
W przygotowanie i realizację Misterium zaangażowa-
na była znacząca liczba osób. Na scenie wystąpiło 46 
aktorów, a dodatkową warstwę wizualną stworzył  dzia-
łający przy Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Twardogórze Teatr Cienia liczący 17 osób. Oprawę 
muzyczną zapewniło 58 chórzystów oraz 10 muzyków, 
których wspólna praca nadała widowisku wyjątkowy 
charakter. Nad całością przedsięwzięcia czuwało także 
ponad 25 osób odpowiedzialnych za realizację i wspar-
cie - od przygotowania kostiumów i rekwizytów, przez 
obsługę techniczną, aż po organizację i zaplecze logi-
styczne.

Wydarzenie mogło się odbyć dzięki wsparciu następu-
jących darczyńców: Parafia Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Twardogórze, Gminny Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Twardogórze, Kerson, Bodzio, Pro-
mix, Pszczółka, Lemal, Kan-Wod, Izabela Michalczak, 
Drewplast, Roślinowa.
Misterium Męki Pańskiej było efektem pracy ogrom-
nej liczby osób zaangażowanych w różne obszary jego 
przygotowania. Łącznie w przedsięwzięciu uczestniczy-
ło około 150 osób, co pokazuje skalę i siłę grupy two-
rzącej to wyjątkowe wydarzenie.

Podczas IV Targów Turystycznych Doliny Ba-
ryczy odbyło się uroczyste wręczenie certyfi-
katów w ramach programu „Dolina Baryczy 
Poleca”, wyróżniającego najlepsze produkty  
i usługi regionu. W gronie laureatów znalazły 
się również podmioty z Gminy Twardogóra, 
które otrzymały prestiżowy znak jakości „Doli-
na Baryczy Poleca”. Wyróżnienia otrzymali: Ole-
je z Doliny Magdalena Dwornikowska, Miody 
Doliny Baryczy Wesołowscy, Campus Domasła-
wice, Pałac Goszcz oraz Warsztatownia Kulturka 
u stółka. Kapituła Znaku „Dolina Baryczy Pole-
ca” przy ocenie zgłoszeń kierowała się wieloma 
kryteriami. Pod uwagę brano między innymi 

powiązanie produktu lub usługi z regionem, wy-
soką jakość oferowanych usług i wyrobów, dba-
łość o środowisko naturalne oraz ekologiczne 
podejście do działalności. Istotne były także wy-
jątkowość oferty, nawiązanie do lokalnych tra-
dycji, a także współpraca z innymi podmiotami 
działającymi w regionie. Nie bez znaczenia po-
zostawała również atrakcyjność oferty dla bran-
ży turystycznej, która ma kluczowe znaczenie 
dla promocji i rozwoju całego obszaru Doliny 
Baryczy. Otrzymane certyfikaty stanowią ważne 
wyróżnienie, potwierdzające wysoką jakość lo-
kalnych produktów i usług, a także ich znaczący 
wkład w budowanie marki regionu.

Dolina Baryczy Poleca

Misterium Męki Pańskiej po raz piąty

Wyróżnienie trafia do najlepszych w regionie

Przygotowania do wystawienia Misterium Męki Pańskiej trwały wiele miesięcy i wymagały od osób  
zaangażowanych pogodzenia częstych prób i prac organizacyjnych z obowiązkami zawodowymi,  
szkolnymi, rodzinnymi i codziennym życiem
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Pałacowa Majówka w Pałacu Goszcz po raz kolejny 
wypełniła majowy weekend bogatym programem wy-
darzeń, łącząc aktywność, kulturę, edukację i sztukę 
w wyjątkowej przestrzeni zabytkowego kompleksu. 
Pierwszy dzień majówki rozpoczął się aktywnie Ro-
dzinnym Rajdem Rowerowym organizowanym we 
współpracy z Dolnośląską Krainą Rowerową. Uczestni-
cy wyruszyli na trasę prowadzącą przez okolice pałacu, 
by wspólnie odkrywać lokalne krajobrazy. W programie 
znalazła się również gra terenowa w parku i na terenie 
pałacu, która łączyła ruch, współpracę i rozwiązywanie 
zagadek inspirowanych naturą. Dzień uzupełniły stre-
fy relaksu, gastronomiczne oraz rękodzielnicze, a także 
liczne wystawy i bezpłatne oprowadzania po ruinach 
pałacu. Ważnym elementem programu były wydarzenia 
artystyczne. Otwarto wystawę malarstwa „Między ciszą  

a kolorem” Marty Paluszek, prezentującą spokojne, re-
fleksyjne spojrzenie na naturę i emocje. W przestrzeni 
pałacu odbywały się również spektakle dla dzieci „Bar-
dzo Dziki Zachód” w wykonaniu Teatru Bajaderka oraz 
koncert gongów i mis śpiewających, wprowadzający 
uczestników w atmosferę wyciszenia i relaksu. Drugi 
dzień majówki miał bardziej kameralny i naturalny cha-
rakter. W programie znalazły się warsztaty ekologiczne 
prowadzone przez Stowarzyszenie Ekologiczne Etna, 
zajęcia edukacyjno-rozrywkowe dla dzieci, animacje 
oraz spotkania poświęcone bioróżnorodności. Dużym 
zainteresowaniem cieszył się także spacer edukacyjny 
„Śladami ziół” oraz warsztaty zielarskie pozwalające po-
znać rośliny i ich dawne zastosowania. Ważnym punk-
tem programu była również joga nidra - sesja głębokiego 
relaksu w otoczeniu natury - oraz koncert operowy w 

przestrzeni kościoła poewangelickiego, który nadał wy-
darzeniu wyjątkowy, podniosły charakter. Trzeciego dnia 
na dziedzińcu pałacu odbywały się występy lokalnych 
artystów, prezentujących dorobek kulturalny regionu, 
animacje dla dzieci przygotowane przez grupę teatralną 
"Fantazja" warsztaty o tematyce natury i folkloru, obej-
mujące m.in. pieczenie pizzy, dojenie krowy, lepienie  
w glinie, szycie laleczek, malowanie na drewnie, wy-
platanie rybek z wikliny oraz tworzenie szaliczków na 
krosnach. Zwieńczeniem dnia był wernisaż wystawy 
„Stereo-Vision” Marka Saenderskiego, łączący sztukę 
współczesną z historyczną przestrzenią pałacu. Pałaco-
wa Majówka  pokazała, że Goszcz staje się miejscem spo-
tkań, w którym historia, natura i sztuka tworzą spójną 
całość, a majowy czas może być jednocześnie aktywny, 
inspirujący i pełen wyciszenia.

TPK CAS zorganizował wyjazd edukacyjno-arty-
styczny do Akademii Sztuk Pięknych im. Eugeniusza 
Gepperta we Wrocławiu dla uczestników coroczne-
go pleneru malarskiego w Pałacu Goszcz. W wyda-
rzeniu wzięli udział uczniowie szkół podstawowych 
z terenu gminy: Szkoły Podsta-
wowej w Goszczu, Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Twardogórze oraz Szkoły Pod-
stawowej w Grabownie Wielkim.  
Podczas wizyty uczestnicy mieli 
okazję bliżej poznać środowisko 
akademickie związane ze sztuką 
oraz proces powstawania dzieł 
artystycznych. Ważnym elemen-
tem programu były zajęcia z le-
pienia w glinie, które pozwoliły 
rozwijać wyobraźnię oraz zdol-
ności manualne. Uczniowie mie-
li również możliwość obejrzenia 
prac studentów -glinianych figur 
i rzeźb, stanowiących inspirację 
do własnych działań twórczych 
oraz rozmów o sztuce i proce-

sie jej tworzenia. Zwieńczeniem wyjazdu była wizyta  
w Krupa Art Foundation, gdzie uczestnicy zapozna-
li się z wystawami sztuki współczesnej, poszerzając 
swoje doświadczenia o kontakt z nowoczesnymi for-
mami artystycznej ekspresji.

P A Ł A C O W A  M A J Ó W K A

Zespół Pieśni i Tańca Skorynianie w składzie "Ale!Bab-
ki" odwiedził Miejskie Przedszkole w Twardogórze, 
prowadząc dla dzieci animacje taneczne. Spotkanie 
miało formę warsztatów ruchowych, podczas których 
najmłodsi uczestnicy poznawali zarówno tańce ludowe, 
jak i współczesne rytmy. Nie zabrakło wspólnej zabawy 
przy znanych układach tanecznych, takich jak „Chocola-
ta” czy „Macarena”, które szybko porwały wszystkich do 
wspólnego tańca. Wydarzenie upłynęło w atmosferze ra-
dości, energii i swobodnej zabawy. Było okazją do aktyw-
nego świętowania Międzynarodowego Dnia Tańca oraz 
rozbudzania u dzieci zainteresowania ruchem i tańcem.

Uczniowie odwiedzili Akademię Sztuk Pięknych Międzypokoleniowe tańce

Lepienie z gliny było jedną z atrakcji warsztatów edukacyjnych

Bezpłatne zwiedzanie pałacu z przewodnikiem pozwoliło odkryć to miejsce na nowo
W trakcie gry terenowej uczestnicy przemierzali teren 
zespołu pałacowo - parkowego rozwiązując zadania inspirowane naturą

Zajęcia zorganizowano z okazji 
Międzynarodowego Dnia Tańca

Wizyta pozwoliła uczniom zapoznać się z procesem twórczym 
oraz obejrzeć prezentowane wystawy

Koncert operowy Fundacji Forum Artis im. Marka Tracza 
zgromadził miłośników muzyki klasycznej
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Od lutego aż do końca maja 
szkoła brała udział w kampa-
nii, której celem jest budowa-
nie świadomości i kompetencji 
cyfrowych. Kampania ma formę 
webinarów - bezpłatnych, otwar-
tych i zamkniętych szkoleń on-li-
ne, które są realizowane podczas 
zajęć lekcyjnych. W tym czasie 
uczniowie mają okazję zapoznać 
się z zagrożeniami, które czekają 
w wirtualnym świecie, uczą się 
je dostrzegać i przeciwdziałać. 

Wiedza ta jest bezcenna w świe-
cie, który tak szybko się zmienia, 
gdzie zagrożenia, choć wirtu-
alne, mają swoje konsekwencje  
w realnym świecie. Cyberprze-
moc, hejt, manipulacja, sztuczna 
inteligencja czy utrata prywatno-
ści to zagrożenia, którym można 
się przeciwstawić. Odbywające 
się szkolenia, dzięki praktycznej 
wiedzy i doświadczeniu prowa-
dzących ekspertów, podnosiły 
świadomość dzieci i ich bliskich. 

Miejskie Przedszkole w Twardogórze zorganizowało 
XV Międzyprzedszkolną Olimpiadę Sportową, która 
odbyła się pod patronatem Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Twardogóra. Wydarzenie zgromadziło najmłod-
szych sportowców, którzy z ogromnym entuzjazmem 
wzięli udział w rywalizacji i wspólnej zabawie. Hasło 
tegorocznej edycji - „Skaczemy, biegamy, uśmiech na 
twarzy mamy!” – doskonale oddawało atmosferę peł-
ną radości, energii i pozytywnych emocji. Głównym 
celem olimpiady było propagowanie zdrowego stylu 
życia poprzez aktywność fizyczną, rozwijanie spraw-
ności ruchowej i odporności psychicznej dzieci, a tak-
że nauka zasad zdrowej rywalizacji, współpracy oraz 
kulturalnego kibicowania. W sportowych zmaganiach 
udział wzięły drużyny: Przedszkole Sióstr Opatrzności 
Bożej w Twardogórze, Gminne Przedszkole Marzeń  
i Talentów w Dobroszycach, drużyna „Kumpli” oraz 
gospodarze:  Miejskie Przedszkole w Twardogórze. 
Wydarzenie rozpoczęło się barwnym korowodem, po-
witaniem gości oraz zapaleniem znicza olimpijskiego. 
W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Magdalena Żere-
becka - Sekretarz Miasta i Gminy Twardogóra, Agata 
Jesionka - Dyrektor Miejskiego Przedszkola w Twar-

dogórze, Agata Grzesiak - Wicedyrektor Miejskiego 
Przedszkola w Twardogórze, Siostra Małgorzata Ka-
linowska – Dyrektor Przedszkola Sióstr Opatrzności 
Bożej, Marta Biegańska – Dyrektor Gminnego Przed-
szkola Marzeń i Talentów w Dobroszycach, Katarzy-
na Malina – Przedstawiciel Rady Rodziców oraz lek-
koatleta Grzegorz Janas. Przedszkolaki rywalizowały  
w pięciu konkurencjach sportowych dostosowanych 
do wieku uczestników. Emocjom sportowym towa-
rzyszyły występy artystyczne poszczególnych grup, 
które uświetniły wydarzenie tańcem i piosenką. Na za-
kończenie olimpiady odbyła się również konkurencja 
dla zaproszonych gości.  Kulminacyjnym momentem 
wydarzenia było uroczyste wręczenie nagród, medali, 
pucharów i dyplomów wszystkim małym sportowcom, 
a także podziękowań dla gości i organizatorów. Tego-
roczna edycja Międzyprzedszkolnej Olimpiady Sporto-
wej pokazała, że sport wśród najmłodszych to nie tylko 
rywalizacja, ale przede wszystkim radość, integracja  
i wspólne przeżywanie pięknych chwil. Zaangażowanie 
dzieci i nauczycieli, duch fair play oraz ogromna ener-
gia uczestników sprawiły, że wydarzenie na długo po-
zostanie w pamięci wszystkich obecnych.

W każdy piątek w Twardogórskim Pałacu Kultury 
Centrum Aktywności Społecznej odbywają się zajęcia 
artystyczne „Piątkowe spotkania przy sztuce”. Jest to 
czas pełen kreatywności, twórczej atmosfery i wspólne-
go odkrywania różnych form plastycznych. Uczestnicy 
rozwijają swoje zdolności manualne, wyobraźnię oraz 
poznają techniki artystyczne i możliwości pracy z róż-
nymi materiałami. Podczas zajęć powstają przestrzen-
ne formy artystyczne, dekoracje oraz prace inspirowane 
naturą i otaczającym światem. Uczestnicy eksperymen-
tują z fakturą, kolorem i kompozycją, tworząc własne, 
oryginalne projekty.
„Piątkowe spotkania przy sztuce” to nie tylko rozwija-
nie pasji artystycznych, ale także okazja do integracji  
i spędzania czasu w inspirującym gronie. Zajęcia po-
kazują, że sztuka może być dostępna dla każdego - naj-
ważniejsze są chęci, otwartość na nowe pomysły i ra-
dość tworzenia.

Przy ścieżce spacerowo-rekreacyjnej wzdłuż Sko-
ryni obył się plener malarski z okazji Światowego 
Dnia Sztuki oraz Międzynarodowego Dnia Ochro-
ny Zabytków. Do udziału w plenerze malarskim 
„Sztuka przeszłości oczami młodych artystów” za-
proszeni zostali uczniowie klas V ze Szkoły Pod-
stawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze. 

Spotkanie miało na celu rozwijanie wrażliwości ar-
tystycznej oraz zachęcanie młodych uczestników do 
twórczego kontaktu z lokalnym dziedzictwem kultu-
rowym. Podczas pracy w plenerze uczniowie czerpa-
li inspirację z otaczających zabytków – m.in. posągu 
Herkulesa oraz kościoła pw. Świętej Trójcy i Matki 
Boskiej.

W kwietniu w Twardogórskim Pałacu Kultury Cen-
trum Aktywności Społecznej rozpoczęły się zajęcia 
wokalne dla dzieci z gminy Twardogóra pod nazwą 
„Poniedziałkowe spotkania ze śpiewem”. Spotkania 
odbywają się cyklicznie i stanowią przestrzeń do roz-
wijania podstawowych umiejętności wokalnych oraz 
pracy z głosem w przyjaznej, edukacyjnej atmosferze. 
W trakcie zajęć szczególną uwagę poświęca się prawi-
dłowej postawie ciała, która stanowi fundament swo-
bodnego śpiewu. Ćwiczenia obejmują również izolację 
ciała, co pomaga w większej świadomości ruchu i lep-
szej kontroli nad głosem. Istotnym elementem pracy 
jest oddech przeponowy, regularnie ćwiczony i wyko-
rzystywany jako podstawa prawidłowej emisji. Każde 
spotkanie rozpoczyna się rozgrzewką wokalną, przy-
gotowującą głos do dalszej pracy. Równolegle rozwija-
na jest dykcja i artykulacja, co wpływa na wyrazistość 
śpiewu i lepsze rozumienie tekstu. Ważnym etapem za-
jęć pozostaje również praca nad interpretacją utworów, 
pozwalająca uczestnikom uczyć się świadomego prze-
kazywania emocji poprzez muzykę.

Zajęcia wokalne dla dzieci

Piątkowe spotkania 
przy sztuce

OLIMPIJSKIE ZMAGANIA PRZEDSZKOLAKÓW

Sztuka przeszłości oczami młodych artystów

„Klikam z głową” - kampania cyberbezpieczeństwa w SP2

Spotkania odbywają się cyklicznie i stanowią 
przestrzeń do rozwijania podstawowych 
umiejętności wokalnych oraz pracy z głosem 
w przyjaznej, edukacyjnej atmosferze

Zajęcia pozwalają rozwijać kreatywność 
i talent plastyczny

Zajęcia promowały świadome 
i bezpieczne korzystanie z internetu

Dzieci uczestniczyły w konkurencjach sportowych i wspólnej zabawie

Twórcza atmosfera pleneru malarskiego sprzyjała powstaniu wyjątkowych prac
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Projekt międzynarodowy w Niemczech

SP 2 w czołówce Dolnego Śląska

5 maja w Szkole Podstawowej nr 2 im. 
Jana Pawła II w Twardogórze odbył się 
finał festiwalu „Jestem twórcą - jestem 
stąd”. Do ścisłego finału zakwalifikowa-
ło się 8 uczniów:  7 ze Szkoły Podsta-
wowej w Twardogórze oraz 1 osoba ze 
Szkoły Podstawowej w  Goszczu. Była 
to niezwykła okazja do poznania pięk-
nych, twórczych pasji młodych ludzi. 
Finaliści z ogromnym zaangażowaniem 
i pasją opowiadali o swoich zaintereso-
waniach, prezentując szeroki wachlarz 
talentów. Publiczność mogła podziwiać 
m.in. zdolności plastyczne, konstruk-
cje z klocków LEGO, tworzenie filmów 
animowanych, a także imponującą szyb-
kość w układaniu kostki Rubika. Nie za-
brakło także rękodzieła - pięknej biżu-
terii oraz występów muzycznych. Każdy 
z uczestników zaciekawił zgromadzo-

nych gości i opiekunów, pokazując, 
jak wiele talentów kryje się w młodym 
pokoleniu. Na zakończenie Burmistrz 
Miasta i Gminy Paweł Czuliński wraz 
z dyrektorem SP2 Pawłem Olszańskim 
wręczyli nagrody wszystkim finalistom, 
doceniając przede wszystkim  ich pracę 
i zaangażowanie. Festiwal był nie tylko 
konkursem, ale przede wszystkim prze-
strzenią do zaprezentowania swoich pa-
sji - tych, na które nie zawsze znajduje 
się czas w codziennym życiu szkolnym. 
Warto podkreślić, że w tegorocznej edy-
cji wzięło udział aż 24 uczniów, z któ-
rych każdy miał wyjątkowy talent i hob-
by. Organizatorzy zachęcają wszystkich 
uczniów, aby nie ukrywali swoich zdol-
ności  i odważnie rozwijali swoje pasje, 
biorąc udział w kolejnych edycjach Fe-
stiwalu.

,,Jestem twórcą-jestem stąd”

W dniach 19-25 kwietnia 2026 r. uczniowie  Szkoły 
Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Twardogórze 
razem z uczniami z partnerskiej szkoły w Dolnej Sak-
sonii IGS Einbeck realizowali zaplanowany wcześniej 
wspólny projekt w miejscowościach Einbeck oraz 
Wernigerode. Trwające siedem dni spotkanie było 
drugą częścią projektu, którego pierwsza miała miejsce 
w październiku 2025. Wówczas gościło w Twardogórze 
22 uczniów z Niemiec. Tegoroczne spotkanie było peł-
ne wrażeń, refleksji i wspólnych doświadczeń. Ucznio-
wie mieli okazję nie tylko poznać kulturę i historię re-
gionu, wzbogacić wiedzę z obszaru nauk ścisłych, ale 
także poznać zabytki oraz atrakcje turystyczne Dolnej 
Saksonii. W ramach zajęć projektowych zapoznali 
się również z systemem oraz warunkami kształcenia  
w szkole w Einbeck, zawarli nowe przyjaźnie i po-
głębili te z października ubiegłego roku. 22 uczniów 
Szkoły Podstawowej z Twardogóry wraz z opiekuna-
mi oficjalnie powitała w szkole IGS Einbeck w ponie-
działek 20 kwietnia dyrektor szkoły Sandra Friedrich.  
W spotkaniu udział wzięli także przedstawiciele lo-
kalnego samorządu, w tym Burmistrz miasta Einbeck 
dr Sabine Michalek i zastępca starosty powiatu Nor-
theim Gudrun Borchers. Pani burmistrz podkreśliła, 
że „przyjaźnie między młodymi ludźmi są podstawą 
silnej, pokojowej Europy. (…) Niemcy i Polska są kra-

jami sąsiadującymi, leżą w sercu Europy i mają trud-
ną przeszłość, dlatego tym ważniejsze jest zbliżanie 
się do siebie, wzajemne zrozumienie i pielęgnowanie 
dobrej przyjaźni.”  Tegoroczne, czwarte już spotka-
nie w Einbeck, miało ciekawy i różnorodny program: 
warsztaty historyczne o Holokauście, zajęcia sportowe 
i artystyczne, zwiedzanie miast Einbeck i Wernigerode, 
jaskini Hermannshöhle i kopalni metali szlachetnych  
w Clausthal-Zellerfeld,  wizyta w Heideparku w Soltau. 
Nowym punktem programu były warsztaty w bardzo 

dobrze wyposażonej pracowni nauk ścisłych MINT-
machRaum Einbeck, zorganizowanej dla młodzieży 
z inicjatywy szkoły IGS Einbeck przez miasto Ein-
beck. Pracownia została otwarta w listopadzie 2025 r. 
i pozwala młodym ludziom na nieodpłatne rozwijanie 
swoich zainteresowań w świecie nauk ścisłych: tech-
niki, inżynierii, sztuki i matematyki. Obie szkoły zor-
ganizowały do tej pory 2 projekty o szczególnym zna-
czeniu „Eksperyment Wymiana”, które mają na celu 
rozwijanie zainteresowań w obszarze nauk ścisłych.

20 maja na Stadionie Miejskim w Oleśnicy odbył 
się Finał Dolnośląski Igrzysk Młodzieży Szkolnej 
w Szkolnej Drużynowej Lidze Lekkoatletycznej.  
Zawodniczki i zawodnicy rywalizowali w konku-
rencjach biegowych, skokach, rzutach oraz szta-
fetach, zdobywając punkty do klasyfikacji dru-
żynowej swoich szkół. Ogromny sukces odnieśli 
chłopcy, którzy zdobyli II miejsce w województwie 
z dorobkiem 1033 punktów, ustępując jedynie SP 3 
Zgorzelec. Bardzo dobrze zaprezentowały się rów-
nież dziewczęta, które zajęły wysokie IV miejsce, 
zdobywając 861 punktów. Równie imponujące wy-
niki nasi uczniowie osiągnęli dzień wcześniej - 19 
maja podczas finału wojewódzkiego w czwórboju 
lekkoatletycznym w Jeleniej Górze. Dziewczęta 
wywalczyły III miejsce w województwie dolnoślą-
skim, zdobywając 1285 punktów ustępując jedynie 
szkołom z Wrocławia. Natomiast chłopcy okazali 
się bezkonkurencyjni i sięgnęli po tytuł Mistrzów 
Dolnego Śląska, zdobywając I miejsce z wynikiem 
1120 punktów. Wyniki są ogromnym sukcesem 
całej społeczności szkolnej, wynikającym z syste-
matycznej pracy uczniów, nauczycieli wychowania 
fizycznego oraz trenerów. 

Festiwal dał uczniom możliwość zaprezentowania swoich talentów

Pobyt w Niemczech był okazją do nauki, odkrywania nowych miejsc i budowania międzynarodowych  relacji

Były medale, puchary i miejsca na podium
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Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego Woj-
ciech Bochnak wraz z Burmistrzem Miasta i Gminy 
Twardogóra Pawłem Czulińskim odwiedzili Szkołę 
Podstawową w Grabownie Wielkim, gdzie zapoznali 
się z postępem prac związanych z termomoderniza-
cją budynku placówki. Podczas wizyty samorządowcy 
mieli okazję obejrzeć prowadzone prace oraz porozma-
wiać z dyrektorem szkoły Zygmuntem Wydmuchem  
o kolejnych etapach realizacji przedsięwzięcia. Spotka-
nie było również okazją do wyróżnienia uczniów oraz 
nauczyciela Konrada Danieluka za osiągnięcia spor-
towe, które w ostatnim czasie przyniosły szkole wiele 
powodów do dumy (awans do finału wojewódzkiego 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Tymbarku, wicemi-
strzostwo województwa dolnośląskiego w halowej piłce 
nożnej chłopców do lat 13). Goście pogratulowali mło-
dym sportowcom determinacji, zaangażowania oraz 
sukcesów odnoszonych podczas zawodów. Nie zabra-
kło także wspólnych rozmów z uczniami, nauczycie-
lami i przedstawicielami szkoły na temat codziennego 
funkcjonowania placówki, oraz potrzeb lokalnej spo-
łeczności.

Mieszkaniec naszej gminy Przemysław Wach zor-
ganizował wyprawę rowerową z okazji 82. rocznicy 
bitwy o Monte Cassino. 9 maja wraz z Andrzejem Je-
żewskim, Marcinem Andrzejczykiem oraz Kamilem 
Gniteckim wyruszył z Twardogóry do Monte Cassino, 
by oddać hołd bohaterom jednej z najważniejszych 
bitew II wojny światowej. Przy Ratuszu żegnali ich 
mieszkańcy, Burmistrz Paweł Czuliński, motocykliści 

ze Stowarzyszenia Twardogórskiego „Cerber” oraz Ze-
spół Pieśni i Tańca „Skorynianie”. Uczestnicy pokonali 
około 1700 kilometrów, przemierzając zachodnią część 
Polski, Czechy, Austrię oraz Włochy. 18 maja, podczas 
głównych uroczystości rocznicowych na Monte Cassi-
no, złożyli wieniec z biało-czerwoną szarfą od miesz-
kańców Gminy Twardogóra. Z uczestnikami wyprawy 
przywitał się także Prezydent RP Karol Nawrocki.

19 maja w świetlicy wielofunkcyjnej w Moszycach 
odbyły się eliminacje XV Gminnego Konkursu 
Piosenki Polskiej zorganizowanego przez Gmin-
ny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Twardogórze.  
W przeglądzie zaprezentowało się 27 solistów w pię-
ciu kategoriach wiekowych: przedszkole (5-6 lat), 
szkoła podstawowa klasy I–III, szkoła podstawowa 
klasy IV–VI, klasy VII-VIII i powyżej 15 lat. Jury  
w składzie: Kazimierz Cichoń, Andrzej Kowalczyk  
i Irena Pudłowska oceniało: dobór repertuaru, walory 
głosowe, interpretację, poprawność intonacji i ogólny 
wyraz artystyczny przyznając nagrody i wyróżnienia.
Kategoria wiekowa przedszkole: 1. Celina Galert (op. 
Marta Wysota) z Miejskiego Przedszkola w Twardo-
górze, 2. Leon Sobiński (op. Marta Wysota) z Miej-
skiego Przedszkola w Twardogórze. W tej kategorii 
wyróżnień i 3. miejsca nie przyznano.
Kategoria wiekowa szkoła podstawowa klasy I–III: 
1. Lilianna Sobińska (op. Halina Ślusarek) z SP2  
w Twardogórze, 2. (ex aequo): Wojciech Szydełko  
i Nadia Sopolińska (op. Weronika Dolata-Sobińska) 
z SP2 w Twardogórze, 3. (ex aequo): Gabriela Skoru-
pa (op. Halina Ślusarek) z SP2 w Twardogórze i Laura 
Piwowarczyk (op. Marta Piwowarczyk), wyróżnienia: 
Nadia Pietrzak (op. Halina Ślusarek) z SP2 w Twar-
dogórze, Laura Wydmuch i Aleksandra Śniegulska 
(op. Małgorzata Śniegulska) ze Szkoły Podstawowej  
w Goszczu.
Kategoria wiekowa szkoła podstawowa klasy IV-
-VI: 1. Klara Sobińska (op. Monika Juszczak) z SP2  
w Twardogórze, 2. Hanna Sekuła (op. Małgorza-
ta Noga) z SP w Grabownie Wielkim, 3. (ex aequo): 
Kornelia Bednarz (op. Małgorzata Noga) z SP w Gra-

bownie Wielkim oraz Nikola Ślusarek (op. Małgo-
rzata Śniegulska) ze Szkoły Podstawowej w Goszczu.  
W tej kategorii wyróżnień nie przyznano.
Kategoria wiekowa klasy: VII-VIII: 1. Nikola Tryn-
kiel (op. Monika Juszczak) z SP2 w Twardogórze, 
2. Lena Brynk (op. Monika Juszczak) z SP2 w Twar-
dogórze. W tej kategorii wyróżnień i 3. miejsca nie 
przyznano.
Kategoria wiekowa: powyżej 15 lat: 1. Emilia Ka-
gankiewicz (osoba prywatna), wyróżnienie: Wikto-
ria Leksińska (op. Paweł Grobelny) z Zespołu Szkół 
Ponadpodstawowych w Twardogórze. W tej kategorii  
2. i 3. miejsca nie przyznano.
Nagrodę Grand Prix XV Gminnego Konkursu Pio-
senki Polskiej zdobył Kacper Malinowski z SP2  
w Twardogórze. W ramach dodatkowej nagrody wy-
stąpi jako laureat Konkursu podczas Dni Twardogóry.  
22 maja w świetlicy wielofunkcyjnej w Moszycach 
odbył się Koncert Laureatów Konkursu. Nagrody  
i wyróżnienia w imieniu Burmistrza Miasta i Gmi-
ny Twardogóra wręczyła laureatom Sekretarz Miasta  
i Gminy Twardogóra Magdalena Żerebecka. Podczas 
wydarzenia obecni byli również dyrektorzy i nauczy-
ciele twardogórskich przedszkoli i szkół, rodzice oraz 
dziadkowie uczestników Konkursu. Rolę konferan-
sjerki pełniła: Nicola Rychel. Obsługę akustyczną za-
pewniali: Tomasz Obiegło i Wojciech Ryzakiewicz. 
Scenografię przygotowała Dorota Banasiak-Franc. 
Organizacyjnie Konkurs wspierała: Katarzyna Sro-
kosz. Opieką logistyczną nad uczestnikami zajmo-
wała się Barbara Ozga. Imprezę koordynował Robert 
Orlikowski, a całość nadzorował Jan Świerad – dyrek-
tor GOSiR w Twardogórze.

XV Gminny Konkurs Piosenki Polskiej 

Finał Dolnośląskiej Licealiady Młodzieży 
– Szkolna Liga Lekkoatletyczna 2026
I miejsce - Bartosz Skrzyński (rzut dyskiem, ZSP)
III miejsce - Grzegorz Janas (bieg na 200m, ZSP)
Finały Dolnośląskie Biegów Przełajowych
III miejsce -  Adamska Martyna, Karatchuk Sofiia, 
Król Anna, Nicpoń Hanna, Pater Agnieszka, 
Pietrzykowska Lena, kategoria klasy 7-8 (SP2)
Wojewódzkie eliminacje „Lekkoatletycznych 
Nadziei Olimpijskich”
I miejsce – Pola Maciejewska (300 m / skok wzwyż)
II miejsce – Jakub Rądlewski (60 m / skok w dal)
III miejsce – Artur Piątek (600 m / skok wzwyż)

Sportowe sukcesy
naszych mieszkańców 

Postęp prac i powody do 
dumy – niecodzienna  
wizyta w Grabownie Wielkim 

Z TWARDOGÓRY DO MONTE CASSINO

(S
P2

)

Młodzi sportowcy zostali nagrodzeni upominkami

Mieszkańcy wraz z Burmistrzem pożegnali rowerzystów wyruszających w trasę

Uczestników konkursu połączyła wspólna pasja do muzyki
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Aula szkolna ZSP w Twardogórze wypełniła się 
wspomnieniami i wzruszeniem podczas uro-
czystości zakończenia nauki przez techników 
reklamy. Wydarzenie zainaugurowała dyrektor 
szkoły Edyta Pciak-Rogala, kierując ciepłe słowa 
powitania do zgromadzonych oraz zaproszonych 
gości: Wioletty Efinowicz -  Starosty Powiatu Ole-
śnickiego, Pawła Czulińskiego Burmistrza Miasta 
i Gminy w Twardogórze, Moniki Rybskiej-Korzę-
py - Przewodniczącej Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Powiatu Oleśnickiego, ks. Toma-
sza Hawrylewicza SDB - proboszcza Parafii Matki 
Bożej Wspomożenia Wiernych w Twardogórze. 
W części oficjalnej Dyrektor złożyła podziękowania 
instytucjom i osobom wspierającym rozwój szko-
ły i młodzieży. Podziękowania trafiły do Starosty 
Oleśnickiej za opiekę nad edukacją młodzieży, do 

Burmistrza Twardogóry za owocną współpracę 
budującą lokalną renomę szkoły oraz do rodziców 
za ich nieoceniony wkład w życie szkolnej spo-
łeczności. Momentem szczególnej dumy było wrę-
czenie Stypendiów Starosty Oleśnickiego. Za naj-
wyższe wyniki w nauce nagrodzeni zostali: Jakub 
Adamowski, Wiktoria Bodo, Maksym Gawłowski, 
Kacper Jankowski oraz Wiktoria Stasiak. Było też 
sporo wzruszeń - absolwenci podziękowali dyrek-
cji i nauczycielom, wręczając im piękne kwiaty. 
Wyświetlono przygotowany przez nich film, który 
stał się sentymentalną podróżą przez lata spędzone 
w murach szkoły. Głos zabrali także młodsi kole-
dzy, którzy obdarowali abiturientów upominkami 
i życzeniami sukcesów. Po części oficjalnej i arty-
stycznej goście udali się na poczęstunek przygoto-
wany przez uczniów i ich rodziców. 

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ Przetargi odbędą się w Urzędzie Miasta i Gminy w Twardogórze. 
Szczegóły pod numerem telefonu 71 399 22 40.

lokal mieszkalny

TWARDOGÓRA
 Sienkiewicza 2a/1

39,2 m2

GOSZCZ
Twardogórska 4/3

40 m2

lokal mieszkalny

K O N S U L T A C J E  D L A  U Z A L E Ż N I O N Y C H 
Punkt informacyjno-konsultacyjny w Gminie Twardogóra świadczy 
bezpłatne poradnictwo i konsultacje dla osób uzależnionych oraz 
członków rodzin z problemem uzależnień. Oferuje wstępną informację 
i edukację na temat metod, form pomocy, możliwości podjęcia leczenia 
z uzależnienia, współuzależnienia oraz pomoc dla osób doznających 

i stosujących przemoc w rodzinie. Celem działalności Punktu Konsulta-
cyjnego jest zdiagnozowanie problemów klienta w zakresie uzależnień 
i przemocy w rodzinie oraz zaplanowanie pomocy i udzielenie wsparcia 
dla osób i rodzin korzystających z jego usług. Punkt działa w każdy wto-
rek w godz. 16:00-19:00 przy Placu Piastów 24 w Twardogórze. 

Spotkania twardogórskiej grupy AA odbywają się w środy 
o godzinie 18:00, w sali 3 na 1 piętrze plebanii 
Para�i MBWW, pl. Piastów 1 w Twardogórze. 

Mityng otwarty odbywa się w ostatnią środę miesiąca.

MASZ PROBLEM 
Z ALKOHOLEM?
CHCESZ PRZESTAĆ PIĆ?

ANONIMOWI ALKOHOLICY CZEKAJĄ
bezpłatny numer: 727 777 989

infolinia:  801 033 242

W piątek, 15 maja Muzeum Ziemi Twardogórskiej działające 
w Zespole Szkół Ponadpodstawowych im. Jarosława Iwasz-
kiewicza zorganizowało wyjątkowe wydarzenie w ramach 
tegorocznej Nocy Muzeów. Spotkanie miało szczególny, ju-
bileuszowy wymiar, ponieważ w tym roku obchodzimy 350. 
rocznicę zakupu Twardogóry przez księżną Eleonorę Charlotte 
von Württemberg-Mömpelgard, której rządy zapoczątkowały 
„złote lata” w historii naszego miasta. Wydarzenie przycią-
gnęło mieszkańców oraz gości, którzy postanowili spędzić ten 
majowy wieczór na wspólnym odkrywaniu lokalnej historii. 
W siedzibie muzeum przy ulicy Staszica 3 przygotowano dla 
odwiedzających prezentację nowej wystawy o tkactwie. Waż-
nym punktem wieczoru było również uroczyste podziękowa-
nie dla darczyńcy i oficjalne przekazanie do zbiorów nowych 
eksponatów oraz seans historyczny z projekcją krótkiego fil-
mu przybliżającego postać księżnej Eleonory. Z muzeum go-
ście wyruszyli na spacer historyczny po Twardogórze. Pod 
przewodnictwem pani Doroty Śliwak uczestnicy wydarzenia 
przeszli śladami dawnych rzemieślników i kupców, by poczuć 
wyjątkową atmosferę osiemnastowiecznego miasta. Wspól-
na wędrówka zakończyła się przy fontannie na Placu Piastów, 
czyli w miejscu, gdzie dawniej biło serce twardogórskiego rze-
miosła. Spotkanie to przeszło do historii jako I Twardogórska 
Noc Muzeów. Sukces frekwencyjny oraz wspaniała atmosfera 
pozostawiły u wszystkich niedosyt i nadzieję, że to wydarzenie 
na stałe wpisze się w kalendarz lokalnych imprez i doczeka się 
kolejnych, równie udanych edycji w kolejnych latach.

Pożegnanie maturzystów I Twardogórska Noc Muzeów

Uroczyste zakończenie nauki odbyło się w szkolnej auli



INFO TWARDOGÓRA – TWARDOGÓRSKI INFORMATOR SAMORZĄDOWY • WYDAWCA: GMINA TWARDOGÓRA, UL. RATUSZOWA 14, 56–416 TWARDOGÓRA, TEL. 71 399 22 00, RATUSZ@TWARDOGORA.PL, TWARDOGORA.PL  
OPRACOWANIE: LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, REFERAT FUNDUSZY, PROMOCJI I ROZWOJU • FOTOGRAFIE: ANDRZEJ GŁOWACZ, TOMASZ KOWALCZYK, ANDRZEJ MAKARCZUK, LUIZA MARCAK-CHĘCIŃSKA, MARCIN WRZEŚNIACKI, 
BIBLIOTEKA PUBLICZNA MIASTA I GMINY W TWARDOGÓRZE, MIEJSKIE PRZEDSZKOLE, SP2 W TWARDOGÓRZE, SP GRABOWNO WIELKIE, ZSP W TWARDOGÓRZE TPK CAS, ARCHIWUM UMIG • SKŁAD: MARCIN WRZEŚNIACKI.


